

5. 個別財務諸表
(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当事業年度 (平成25年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	895,261	937,779
受取手形	749,744	695,866
売掛金	2,060,638	2,086,422
商品及び製品	548,849	504,791
仕掛品	171,836	224,807
原材料及び貯蔵品	523,632	508,697
前払費用	10,204	7,529
未収入金	96,880	92,526
繰延税金資産	69,090	74,002
その他	93,881	76,862
貸倒引当金	△900	△300
流動資産合計	5,219,115	5,208,981
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	900,275	859,438
構築物(純額)	35,939	52,143
機械及び装置(純額)	181,330	810,322
車両運搬具(純額)	252	313
工具、器具及び備品(純額)	48,239	54,422
土地	82,453	82,453
リース資産(純額)	157,597	125,491
建設仮勘定	6,155	49,875
有形固定資産合計	1,412,240	2,034,457
無形固定資産		
借地権	3,871	3,871
ソフトウェア	1,502	112
リース資産	5,042	1,493
電話加入権	6,241	6,241
無形固定資産合計	16,656	11,717
投資その他の資産		
投資有価証券	414,485	430,933
関係会社株式	71,850	71,850
出資金	10,945	10,945
関係会社出資金	84,367	101,095
従業員に対する長期貸付金	1,394	690
関係会社長期貸付金	14,136	3,709
長期前払費用	1,062	2,183
破産更生債権等	97,522	97,261
繰延税金資産	200,629	228,815
施設利用権	16,000	16,000
保険積立金	193,892	38,900
その他	100,482	109,242
貸倒引当金	△104,176	△99,377
投資その他の資産合計	1,102,588	1,012,246
固定資産合計	2,531,484	3,058,420
資産合計	7,750,599	8,267,401

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当事業年度 (平成25年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	870,977	848,615
買掛金	408,672	412,925
短期借入金	1,593,000	1,473,000
1年内返済予定の長期借入金	452,000	444,050
リース債務	35,985	33,773
未払金	41,427	20,608
未払費用	101,630	98,953
未払法人税等	—	86,554
前受金	1,853	668
預り金	6,910	7,361
前受収益	19,787	19,140
賞与引当金	125,000	118,000
役員賞与引当金	8,500	8,500
代理店保証金	140,098	140,145
設備関係支払手形	25,110	35,962
その他	16,934	9,644
流動負債合計	3,847,883	3,757,898
固定負債		
長期借入金	895,750	1,351,700
リース債務	126,654	93,210
退職給付引当金	267,021	303,215
役員退職慰労引当金	61,700	73,000
長期預り敷金保証金	155,362	150,780
資産除去債務	8,500	8,500
その他	525	2,296
固定負債合計	1,515,512	1,982,701
負債合計	5,363,395	5,740,599
純資産の部		
株主資本		
資本金	704,520	704,520
資本剰余金		
資本準備金	56,076	56,076
資本剰余金合計	56,076	56,076
利益剰余金		
利益準備金	163,380	163,380
その他利益剰余金		
配当準備積立金	10,000	10,000
別途積立金	780,661	780,661
繰越利益剰余金	700,728	830,684
利益剰余金合計	1,654,769	1,784,725
自己株式	△68,972	△68,972
株主資本合計	2,346,393	2,476,349
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	41,136	51,902
繰延ヘッジ損益	△325	△1,449
評価・換算差額等合計	40,811	50,453
純資産合計	2,387,204	2,526,802
負債純資産合計	7,750,599	8,267,401

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
売上高	7,309,145	7,331,371
売上原価	5,459,395	5,531,823
売上総利益	1,849,750	1,799,548
販売費及び一般管理費	1,603,424	1,577,624
営業利益	246,326	221,924
営業外収益		
受取利息	1,571	1,414
受取配当金	25,514	28,783
受取家賃	14,748	14,264
為替差益	—	4,665
その他	18,693	10,156
営業外収益合計	60,526	59,282
営業外費用		
支払利息	66,525	53,589
為替差損	284	—
その他	573	1,543
営業外費用合計	67,382	55,132
経常利益	239,470	226,074
特別利益		
固定資産売却益	2,239	—
特別利益合計	2,239	—
特別損失		
固定資産除却損	367	755
投資有価証券評価損	12,814	101
特別損失合計	13,181	856
税引前当期純利益	228,528	225,218
法人税、住民税及び事業税	29,000	102,500
法人税等調整額	104,430	△34,279
法人税等合計	133,430	68,221
当期純利益	95,098	156,997

(3) 株主資本等変動計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	704,520	704,520
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	704,520	704,520
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	56,076	56,076
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	56,076	56,076
資本剰余金合計		
当期首残高	56,076	56,076
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	56,076	56,076
利益剰余金		
利益準備金		
当期首残高	163,380	163,380
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	163,380	163,380
その他利益剰余金		
配当準備積立金		
当期首残高	10,000	10,000
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	10,000	10,000
別途積立金		
当期首残高	780,661	780,661
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	780,661	780,661
繰越利益剰余金		
当期首残高	646,192	700,728
当期変動額		
剰余金の配当	△40,562	△27,041
当期純利益	95,098	156,997
当期変動額合計	54,536	129,956
当期末残高	700,728	830,684
利益剰余金合計		
当期首残高	1,600,233	1,654,769
当期変動額		
剰余金の配当	△40,562	△27,041
当期純利益	95,098	156,997
当期変動額合計	54,536	129,956
当期末残高	1,654,769	1,784,725

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
自己株式		
当期首残高	△68,937	△68,972
当期変動額		
自己株式の取得	△35	—
当期変動額合計	△35	—
当期末残高	△68,972	△68,972
株主資本合計		
当期首残高	2,291,892	2,346,393
当期変動額		
剰余金の配当	△40,562	△27,041
当期純利益	95,098	156,997
自己株式の取得	△35	—
当期変動額合計	54,501	129,956
当期末残高	2,346,393	2,476,349
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	26,013	41,136
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	15,123	10,766
当期変動額合計	15,123	10,766
当期末残高	41,136	51,902
繰延ヘッジ損益		
当期首残高	△2,846	△325
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	2,520	△1,124
当期変動額合計	2,520	△1,124
当期末残高	△325	△1,449
評価・換算差額等合計		
当期首残高	23,167	40,811
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	17,643	9,642
当期変動額合計	17,643	9,642
当期末残高	40,811	50,453
純資産合計		
当期首残高	2,315,059	2,387,204
当期変動額		
剰余金の配当	△40,562	△27,041
当期純利益	95,098	156,997
自己株式の取得	△35	—
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	17,643	9,642
当期変動額合計	72,144	139,598
当期末残高	2,387,204	2,526,802

(4) 個別財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
--

(減価償却方法の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当事業年度より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これによる当事業年度の損益への影響は軽微であります。

(重要な後発事象)

「4. 連結財務諸表 (5)連結財務諸表に関する注記事項 (重要な後発事象)」における記載内容と同一であるため、記載を省略しております。